
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 RESOLUÇÃO 01/2020 

 

Súmula: Dispõe sobre a 

composição do Conselho 

Municipal de Segurança 

alimentar e Nutricional 

CONSEA. 

 

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do município de 

Pérola – Pr, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal 

n° 11.346 de 15 de setembro de 2006. 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar a composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar 

e Nutricional pelos seguintes membros. 

            REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Representação Titular Suplente 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

Maycon Junior dos Santos Ana Claudia da Cruz Cerantola 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

José Ferla Juliana Odorizzi 

Secretaria Municipal de 

Agricultura 

Edson Bizarri Sheile Almeida 

Secretaria Municipal de 

Educação 

Andréia M. Pepino Gisney Hedder Nunes dos Reis 

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 

Representação Titular Suplente 

APAE Diego Jardim Pergo Silvania Formágio 

APAM Hélio Roberto Azedo 

Filho    

Dércio Marcelino dos Santos                      

IGREJAS Débora Raissa Lopes 

Lourenço Nogueira 

Ribeiro 

Airton Ribeiro 

PASTORAL DA 

CRIANÇA 

Sonia Mulezine Longo Vicencia Taconi da Silva 

PASTORAL SOCIAL Amélia Agata Cotrin 

Troncon Craco 

Wagner Aparecido Cracco 



 

SINDICATO 

PATRONAL RURAL 

Simone Marsola Munhos 

do Couto 

Hélio Roberto Azedo 

FRUTI PÉROLA Luciano Lazarin Edson Pinguelo 

APMF – CMEI 12 DE 

OUTUBRO 

Débora Buosi Antunes 

Azedo 

Anne Gleici Marinho Silva 

 

            

Art.° 2° Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Pérola, 14 de julho de 2020. 

 

 

 

           Presidente do CONSEA 
ROSELI CARDOSO BORTOLOTTI 


